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Sarodkoncert  med Apratim Majumdar i Tranquebar 
	  

Apratim	  Majumdar	  er	  en	  ung	  sarodspiller	  på	  vej	  op	  i	  Calcuttas	  klassiske	  musikmiljø.	  Han	  startede	  med	  at	  
blive	  undervist	  i	  musik	  af	  sin	  mor	  som	  femårig.	  Derefter	  begyndte	  han	  at	  spille	  sarod	  som	  niårig	  hos	  
professor	  Rabin	  Ghosh	  i	  senia	  maihar	  gharanaen.	  Som	  voksen	  har	  han	  studeret	  hos	  Shri	  Partho	  Sarothy	  og	  
Dr.	  Pradip	  Kumar	  Chakraborty.	  

Apratim	  formår	  at	  kommunikere	  senia	  maihar-‐stilen	  ud	  til	  sit	  publikum	  med	  stor	  virtuositet.	  Hans	  spil	  kan	  
karakteriseres	  som	  et	  spontant	  udtryk	  for	  de	  forskellige	  følelsestemninger	  i	  de	  enkelte	  ragaer	  omsat	  til	  
tonemaleri,	  som	  	  han	  har	  glædet	  publikum	  overalt	  i	  de	  største	  indiske	  byer	  med.	  Nu	  her	  i	  maj	  er	  han	  på	  en	  
større	  turne	  i	  Europa.	  

Som	  den	  fine	  musiker	  han	  er,	  har	  Apratim	  modtaget	  mange	  udmærkelser	  for	  sit	  spil.	  Han	  er	  ligeledes	  
medlem	  af	  Calcutta	  Cine	  Music	  Association,	  da	  han	  også	  komponerer	  filmmusik	  og	  sange	  med	  Bengali	  
tekst.	  Endelig	  underviser	  han	  i	  Indien	  eftr	  gurusishyasystemet	  og	  i	  Europa	  giver	  han	  en	  række	  workshops	  i	  
Hindustani-‐musik.	  

Det	  er	  Amit	  Chatterjee,	  som	  akkompagnee	  ham	  på	  tabla	  og	  som	  ligeledes	  har	  taget	  initiativet	  til	  at	  bringe	  
ham	  på	  Europaturnè.	  Amit	  har	  lært	  tablaspil	  under	  sin	  onkel	  Pandit	  Shanka	  Chatterjee,	  

der	  endte	  med	  at	  adoptere	  ham	  som	  sin	  søn.	  Hos	  onklen	  blev	  han	  oplært	  i	  både	  farukhabad	  og	  punjab	  
gharanaen.	  På	  Calcuttas	  Universitet	  studerede	  han	  general	  musikteori	  og	  praksis.	  Amit	  hører	  til	  blandt	  de	  
bedste	  yngre	  tablaspillere	  i	  Calcutta.	  

Amit	  har	  gennem	  årene	  bragt	  mange	  fine	  og	  fremstående	  solister	  til	  København	  som	  led	  i	  Europaturnèer.	  

Vi	  glæder	  os	  til	  at	  se	  mange	  af	  jer	  til	  denne	  koncert	  og	  bring	  gerne	  en	  ven	  med.	  I	  kan	  reservere	  pladser	  på	  
26	  49	  14	  40.	  

Tid:	  Tirsdag	  den	  3.	  maj	  kl.	  18.30.	  

Sted:	  Tranquebar	  Rejseboghandel	  og	  Cafè,	  Borgergade	  14,	  Kbh.	  K	  	  

Billetter:	  Medlemmer	  70	  kr.	  og	  ikke-‐medlemmer	  90	  kr.	  
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